
     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 

e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
Estado de Santa Catarina 

CGC MF N.º  79 373 767 / 0001 – 16 

 
DECRETO N° 3529/2020 

De 03 de Julho de 2020. 

 
HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 07/2020, REALIZADO PELO MUNICÍPIO 
DE APIÚNA/SC E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
 

JOSÉ GERSON GONÇALVES, Prefeito do Município de Apiúna, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

 
CONSIDERANDO que o Município de Apiúna, realizou no dia 28 de Junho de 

2020, as provas objetivas do Processo Seletivo Simplificado nº 07/2020, destinado ao 
provimento de vagas temporárias para cargos de emprego público e demais cargos 
constantes do quadro de pessoal da administração pública municipal; 

 
CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi dado conhecimento do seu 

resultado final, com a publicação da relação nominal dos aprovados e classificados no site 
www.apiuna.sc.gov.br, no dia 03 de Julho de 2020; 

 
CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os princípios e normas 

aplicáveis aos certames públicos, garantindo a legalidade, impessoalidade e o bom 
andamento do Processo Seletivo Simplificado n.º 07/2020. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, 

concernente ao Edital nº 07/2020 tendo em vista a classificação final publicada no dia 03 de 
Julho de 2020, e em conformidade com o Anexo I do presente Decreto. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Apiúna/SC, em 03 de Julho de 2020. 
 
 
 

JOSÉ GERSON GONÇALVES 
Prefeito Municipal de Apiúna 

 
 
 
 
 
 

mailto:administracao@apiuna.sc.gov.br


     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 

e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
Estado de Santa Catarina 

CGC MF N.º  79 373 767 / 0001 – 16 

 

Anexo I 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 007/2020 

 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL 

 

ENFERMEIRO 

POSIÇÃO Nº DA 

INSCRIÇÃO 

CANDIDATO CONHECIMENTOS 

BÁSICOS 

CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

MÉDIA FINAL 

      
1ª 068 BRUNA BERTELLI FÁVERO 2,20 7,00 9,20 

2ª 002 ELIZABETH SOCORRO PEREIRA 
TAVARES PERSIKE 

2,60 5,60 8,20 

3º 066 BRUNO EUFRASIO CUNHA 2,80 4,90 7,70 

4º 008 ANDREZA MAYARA DA SILVA OLIVEIRA 2,60 4,90 7,50 

5º 043 KARINA TOMBINI 1,80 4,90 6,70 

6º 035 DANIELA DE OLIVEIRA 2,20 4,20 6,40 

7º 075 DENIS DE ALMEIDA SPOLADOR 2,20 3,50 5,70 

8º 049 RAFAELA LORENZI 1,40 4,20 5,60 

9º 027 VICENTE DIAS VALOR 2,40 2,80 5,20 

10º 059 TEREZA CRISTIELLE FREITAS 
CABANELA 

1,80 2,10 3,90 

11º 012 MARIA DAS DORES ALVES LIMA 1,00 2,80 3,80 

 
 
 
 
 

mailto:administracao@apiuna.sc.gov.br


     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 

e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
Estado de Santa Catarina 

CGC MF N.º  79 373 767 / 0001 – 16 

 

 

FARMACÊUTICO 

POSIÇÃO Nº DA 

INSCRIÇÃO 

CANDIDATO CONHECIMENTOS 

BÁSICOS 

CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

MÉDIA FINAL 

      
1º 029 MARIVANIA SALETE CONTE 2,40 6,30 8,70 

2º 006 MARIANA AGNES DE SOUZA LIMA 2,60 5,60 8,20 

3º 017 ANA DENISE KIRST 2,20 4,20 6,40 

4º 065 DANIELA KLAUS MERLAK 1,80 4,20 6,00 

 

Observação:  
Em conformidade com o item 6.1.1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 07/20, serão considerados aprovados os candidatos que 

obtiveram nota mínima de 4,0 (quatro) pontos na nota da prova objetiva. 
“6.1.1. Serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem nota mínima de 4,0 (quatro) pontos na nota da prova objetiva.” 

 
 
 
 

JOSÉ GERSON GONÇALVES 

Prefeito Municipal 
 

mailto:administracao@apiuna.sc.gov.br

